
اقتصادی
صفحه 4
پنج‌شنبه اول آبان ۱۳۹۹ 
۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۵۹۳

رئیس‌سازمان هواپیمایی: 

بلیت هواپیما فعلًا گران نمی‌شود

جناب آقای شبرعلی عابدی
احتراما در اجرای دادنامه شماره 9909972208000252 
مورخه 1399/3/31 و قطعیت دادنامه به شماره 972052 
مورخه 99/7/22 از شعبه 259 دادگاه خانواده شهید باهنر، 
همسر شما سرکار خانم مریم مشهدی به این دفترخانه 
مراجعه کرده است لذا به شما اخطار می‌گردد ظرف مهلت 
یک هفته پس از این اخطاریه به این دفترخانه واقع در 
میدان شهرری، ابتدای خیابان 24 متری - جنب بانک 
اقتصاد نوین - طبقه اول واحد 112 - ساختمان اداری 
مروارید مراجعه نماید در غیر این صورت طبق دستور 

قاضی محترم طلاق ثبت خواهد شد.
سردفتر طلاق 24 شهرری - علی قراخانی

نام متقاضی: آقای محمد واعظی سوغانلو به شماره ش. 1819 صادره از نیر به شماره ملی 6039568453 
به موجب وکالتنامه شماره 26362 مورخ 99/7/14 دفترخانه 42 شهرری از سوی مالک خانم مریم عابدینی 

بنفشه درق صادره از تهران به شماره ملی 0010229825
آدرس: تهران یاغچی‌آباد 12 متری بشارت کوچه عبیشی پلاک 34 طبقه 3

با تسلیم دو برگ استشهادیه مصدق به شماره ترتیب 34351 و 34352 مورخ 99/7/4 دفترخانه 13 شهرری 
بشرح وارده به شماره 402623 مورخ 99/7/14 و ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به شماره 12952 فرعی 
از 115 اصلی مفروز و مجزا شده از 2437 فرعی از اصلی مذکور قطعه 3 واقع در بخش 12 ناحیه 2. حوزه 
ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 61/3 متر مربع واقع در طبقه 3 که مقدار 2/41 متر مربع آن 
بالکن است ذیل دفتر الکترونیکی شماره 139820301024033554 به نام مریم عابدینی بنفشه درق ثبت 
و به شماره چاپی 952634 سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت سهل‌انگاری مفقود گردیده 

که درخواست سند مالکیت المثنی نموده است.
لذا طبق ماده 120 آئین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هرکس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت 
مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

م - الف 821
سیدمهدی لامعی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری

آگهی فقدان سند مالکیت آگهی ابلاغ دادخواست و ضمائم وفق ماده 73
بدینوسیله به آقای احمد عبدالنبی‌زاده مجهول‌المکان اخطار و ابلاغ 
می‌گردد که دادخواستی به طرفیت شما مبنی بر مطالبه نفقه به دفتر 
شورای حل اختلاف بندر امام خمینی تقدیم نموده که به کلاسه 
215/99 ثبت و برای روز 99/9/3 ساعت 11 صبح وقت رسیدگی 
تعیین گردیده است لذا حسب تقاضای خواهان و دستور دادگاه به 
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از 
جراید کثیرالانتشار درج تا خوانده با مراجعه به دفتر شورا نسخه ثانی 
دادخواست و ضمایم دریافت و در جلسه رسیدگی مقرر شده حضور 
یابد در غیر این صورت ابلاغ قانونی صورت گرفته و شورا تصمیم 

مقتضی اتخاذ خواهد نمود.
مدیردفتر شورای حل اختلاف
 بندر امام خمینی)ره(

سند کمپانی و شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری 
هاچ‌بک سایپا تیپ 111SE مدل 1394 به رنگ سفید-
روغنی به شماره انتظامی 123 ب 37- ایران 82 و شماره 
 NAS431100E5812479 موتور 5295880 و شماره شاسی
متعلق به خانم کلثوم ابوطالبی پیرنعیمی مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است.

آگهی اخطار افراز
نظر به اینکه: آقای حسین ابویی‌ مهریزی

حسب دادخواست تقدیمی درخواست افراز سهمیه خود به میزان چهاردانگ مشاع از 
ششدانگ را از پلاک 6152 بخش 34 یزد را نموده‌اند و به موجب درخواست وارده 
14885-1399 مورخ 1399/7/29 اعلام نمود‌ه‌اند که اقامتگاه مالکین مشاعی که 
عبارتند از: 1- فخرالسادات سادات مهریزی فرزند سید حسین به میزان دو دانگ 
مشاع از ششدانگ پلاک مذکور معلوم نیست لذا از طریق صدور آگهی به استناد 
ماده 6 آیین‌نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع به اشخاصی که در پلاک فوق 
ذینفع هستند اعلام می‌گردد که افراز سهمی خواهان‌ها از ساعت 8 روز سه‌شنبه 
مورخ 1399/10/30 در محل وقوع ملک مرقوم به عمل خواهد آمد لذا کلیه افراد 
ذینفع می‌توانند در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و چنانچه اظهارنظری دارند 
به نماینده و نقشه‌بردار اعزامی ابراز دارند ضمنا عدم حضور مانع از انجام عملیات افراز 
نخواهد شد این آگهی مطابق ماده 18 آیین‌نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم‌الاجرا 

و به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و در یک نوبت انتشار می‌گردد.
تاریخ انتشار: 1399/8/1

ایوب دهقان‌ بغدادآبادی 
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهریز

 برگ سبز خودرو سواری هاچ‌بک سایپا 111SE به شماره پلاک 315ه‍ 65 -
 ایران 14 به رنگ سفید مدل 1398 و شماره موتور M13/6268307 و شماره 

شاسی NAS431100K1055847 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

برگ سبز و سند کمپانی و کارت مشخصات و دو قطعه پلاک خودرو سواری پژو 
پارس به شماره پلاک 783 ن 64 - ایران 24 به رنگ سفید روغنی مدل 1‍390 
 NAAN01caxbk114173 و شماره موتور 12490181520 و شماره شاسی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 برگ سبز خودرو سواری پراید جی‌ال‌ایکس‌آی به شماره پاک 724 م 72 -
 ایران 14 به رنگ بژ - متالیک مدل 1386 و شماره موتور 2100045 و شماره شاسی 

S1412286377393 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری - هاچ‌بک جک S5-AT به شماره 
پلاک 548 ی 14 - ایران 88 به رنگ سفید- روغنی مدل 1397 و شماره موتور 
  NAKSH7324JB156272و شماره شاسی HFC4GA31DJ0002607

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

برگ سبز خودرو سواری سایپا 132SE به شماره پلاک 233 ل 56 - ایران 14 
به رنگ سفید - روغنی مدل 1393 و شماره موتور 5095132 و شماره شاسی 

NAS421100E1155135مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
فقدان پروانه اشتغال به کار مهندسی

یک فقره پروانه اشتغال به کار مهندسی عمران پایه دو نظارت به شماره پروانه 
03432-300-16 متعلق به آقای مصطفی احمدی به شماره شناسنامه 886 و 
صادره از اهواز و کد ملی 1754449395 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

نوبت اول

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت یک باب خانه به شماره پلاک 10564 فرعی مفروز 
از 834 فرعی از 120 اصلی واقع در گرمی بخش 20 اردبیل به مساحت 79/5 
متر مربع با شماره چاپی 626189 سری ب سال 94 و با شماره الکترونیکی 
139520303004000270 به نام علی فردی شکراب فرزند ندرت ثبت، 
صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده درخواست وارده به شماره 
139921703004007258 مورخه 99/7/29 بانضمام دو برگ استشهاد محلی 
اعلام نموده که سند مالکیت مزبور بنا به دلیل اسباب‌کشی و جابجایی مفقود 
گردیده است لذا مراتب در اجرای تبصره یک ماده 120 آیین‌نامه قانون ثبت 
اسناد و املاک آگهی می‌گردد که هرکس مدعی وجود سند مالکیت در پیش خود 
می‌باشد و یا معامله‌ای اعم از قطعی، رهنی و غیره انجام داده است ظرف مدت ده 
روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت گرمی تحویل نمایند در غیر این صورت اداره 
ثبت گرمی پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی و در صورت عدم وصول اعتراض 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد نمود.
رحیم نیکخو - مدیر واحد ثبت ملک گرمی

سرویس اقتصادی-  
تعامل روزهای اخیر مجلس با وزرای اقتصادی 
واکنش مثبت بازارهای سرمایه، خودرو، سکه و ارز 

را در پی داشته است. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی کیهان، پیگیری وضع 
معیشتی مردم در مجلس شورای اسلامی یکی از نقاط 
قوت این دوره خانه ملت است، چنان‌که روز یک‌شنبه ۲۷ 
مهرماه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس میزبان رئیس کل 
بانک مرکزی و وزرای نفت، اقتصاد، جهاد کشاورزی و صمت 
در تالار آینه مجلس شورای اسلامی بود تا مسئله اقتصاد و 
معیشت، سیاست‌های پولی، مالی و تجاری، نحوه حمایت 
از واردات کالاهای اساسی با ارز ‌ترجیحی و حمایت از تولید، 

بیش از پیش پیگیری شود. 
در این جلسه، نمایندگان مجلس، دیدگاه‌ها و انتقادات 
خود را پیرامون مسائل مختلف از جمله نفوذ دلالان در 
بحث توزیع نهاده‌های دامی‌ و خودرو و... مطرح کردند و 
علاوه‌ بر مباحث مربوط به بازار ارز، مشکلات خودروسازی 
نیز در این جلسات مطرح شد مثلا اینکه فعالیت دلالان در 
بخش خودرو باعث شده تا ورق فولاد و قطعات آن 1/5 برابر 
قیمت واقعی به دست خودروسازان برسد که این مسئله 
تأثیر قابل توجهی در افزایش قیمت خودرو در کشور دارد.

پیگیری مشکلات اقتصادی از سوی مجلس در شرایطی 
رخ داده که جلسات سران قوا بیش از یک ماه است که برگزار 
نشده است! آخرین جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا مربوط به مخالفت روسای قوای تقنینی و قضایی با 
تشکیل بورس نفت بود که از آن روز تاکنون جلسه اقتصادی 
سران قوا تعطیل بوده است. به سخن دیگر، با وجود اینکه 
دولت در شرایط جنگ اقتصادی، جلسات سران قوا را برگزار 
نمی‌کند، اما مجلس تعامل خود را با دستگاه‌های دولتی 
ادامه داده تا بتواند تأثیر مثبتی در زندگی مردم ایجاد کند. 
از همین رو، علی‌رغم گذشت مدت‌زمان اندکی از این جلسه، 
شاهد تغییراتی در تصمیم‌گیری‌ها و در پی آن آرامش در 
بازارهای کلیدی کشور هستیم. نمونه بارز این نتایج را در 
آماده‌سازی طرح مشترک دولت و مجلس برای بازار خودرو، 
ثبات بورس و کاهش نرخ‌ها در بازار سکه و ارز می‌بینیم. 

طرح مشترک دولت و مجلس
 برای ساماندهی بازار خودرو

طبق اعلام علیرضا رزم‌حسینی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، در جلسه مشترک با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، کارگروه مشترکی میان وزارت صمت و کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی برای بررسی 
موضوعات مهمی ‌همچون خودرو تشکیل شده و به‌زودی 
طرح مشترکی برای ساماندهی بازار خودرو ارائه خواهد شد. 

وی ضمن تأکید بر ضرورت افزایش کیفیت تولیدات 
خودرویی کشور گفت: باید شرایط برای عبور از انحصار 
دو شرکت بزرگ خودروسازی و افزایش تولیدات با هدف 
رقابت‌پذیری محصولات خودرویی در سطح بازار فراهم کنیم. 
به زودی طرح مشترک دولت و مجلس برای ساماندهی 
تولید و بازار خودرو ارائه خواهد شد.  به گزارش خبرگزاری 
ایسنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه با توجه به 
علاقه‌مندی مردم برای سرمایه‌گذاری در خودرو به‌عنوان 
یک کالای مصرفی بادوام، ضروری است که این محصول 
مهم با استراتژی مشخصی در میزان تولیدات و کیفیت، 
عرضه شود، بیان کرد: در رابطه با هر یک از این موضوعات 
به‌صورت مشترک با کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در حال بررسی و برنامه‌ریزی لازم هستیم و خوشبختانه 
کمیسیون همکاری بسیار خوبی در این حوزه با وزارت 

صمت داشته است. 
گفتنی است، از دو روز پیش، قیمت‌ها در بازار خودرو 
کاهشی شده به‌طوری که قیمت خودروهای داخلی هفت 
تا 10 میلیون تومان پایین آمده است. در عین حال قیمت 
خودروهای خارجی نیز به‌طور متوسط حدود 30 میلیون 
تومان کاهش یافت. این افت قیمت دیروز)چهارشنبه( نیز 
ادامه داشت و بر همین مبنا می‌توان گفت به‌طور کلی قیمت 
خودرو‌های داخلی و خارجی طی دو روز اخیر حدود ۲۰ 

درصد کاهش یافته است.
در این‌باره، یکی از فعالان بازار خودرو نیز در گفت‌و‌گو 
با خبرگزاری فارس، با تأکید بر اهمیت رونق بازار خودرو 
برای فعالان این بازار، گفت: »قیمت خودرو حباب زیادی 
دارد و فقط بخش اندکی از این حباب تخلیه شده است و 
قیمت واقعی خودرو بسیار کمتر از قیمت‌های بازار است، 
بازار خودرو باید از نظر روانی ‌اشباع شود و تا وقتی که دو 
خودروساز اقدام به عرضه قطره‌چکانی می‌کنند و تعهدات 
معوق دارند این بازار به ‌اشباع روانی نخواهد رسید، اما 
در روز‌های اخیر صحبت‌هایی شده که مجلس و دولت 
با همکاری یکدیگر فکری به حال این بازار خواهند کرد 
که در صورت تحقق، امید زیادی برای اصلاح این وضعیت 

وجود خواهد داشت.«
بازگشت تدریجی ثبات به بورس

همان‌طور که‌ اشاره شد پیگیری‌های مجلس شورای 
اسلامی در موضوع بازار سرمایه نیز ثمرات خوبی داشته که 
قالیباف رئیس مجلس در صحن علنی خانه ملت اعلام کرد: 
»ما کمک‌های لازم به دولت برای تثبیت بورس را انجام 
می‌دهیم افزایش سرمایه هم از موضوعات جدی بود که در 
همین زمینه لایحه دوفوریتی دولت برای صرف سهام بدون 
حق‌تقدم آمد و در کمتر از 23 -۲۲ روز تصویب و ابلاغ 

شد و می‌تواند به عمق‌بخشی، تثبیت و هدایت نقدینگی و 
حفظ نقدینگی بورس و اموال مردم کمک کند. با اطمینان 
عرض می‌کنم مجلس و دولت با جمع‌بندی در صحن مجلس 
شورای اسلامی که با حضور وزیر اقتصاد و رئیس‌کل بانک 
مرکزی و تصمیم روز پنج‌شنبه در شورای عالی بورس این 
کار را انجام می‌دهند و به زودی شاهد تحول در حوزه 

بورس خواهیم بود.« 
در پی این تأکیدات، یکی از اتفاقات نامناسبی که 
منجر به صف‌های فروش طولانی در سهم فولاد و سایر 
سهم‌های مربوط به فلزات اساسی شده بود، یعنی تعیین 
قیمت دستوری برای فولاد لغو شد و در پی آن، شاخص 
بورس که در هفته جاری روزانه بیش از 40 هزار واحد 
منفی خورده بود، روز گذشته به سمت ثبات حرکت کرد و 
تنها هفت هزار واحد عقب نشست.  در همین زمینه، سید 
رضا شهرستانی، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد هم در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، با‌ اشاره به منتفی 
شدن تعیین قیمت دستوری فولاد در پی تعامل وزارت 
صمت و مجلس اظهار داشت: »در جلسه‌ای که صبح 
چهارشنبه وزیر صمت با نمایندگان مجلس داشتند، تصمیم 
به لغو دستورالعمل تعیین قیمت دستوری فولاد گرفته شد.«
گفتنی است برخی کارشناسان معتقدند با تعیین 
دستوری قیمت فولاد رانت سنگینی نصیب گروهی از دلالان 

می‌شد که این امر با تصمیم دیروز منتفی شد.
پیش‌بینی کاهش بیشتر

 قیمت‌های بازار ارز
بازار ارز و سکه هم از دیگر بازارهایی بود که به اخبار 

تعاملی مجلس با دولت واکنش تقریبا مثبت نشان داد.
به گزارش خبرنگار ما، افزایش حبابی قیمت دلار 
در هفته‌های اخیر - که تا 32 هزار تومان هم بالا رفته 
بود- بالاخره در روز سه‌شنبه به‌طور دفعی از بین رفت و 
قیمت‌ها به کانال 27 هزار تومان بازگشت. در این میان 
هرچند نقش اصلی در کاهش نرخ ارز را بانک مرکزی ایفا 
کرد، اما شاید بتوان گفت جلسات و پیگیری‌های مجلس از 
بانک مرکزی بیشتر از خود دولت بود! نمونه بارز این ادعا را 
هم در پیگیری مجلس برای دریافت برنامه‌های وزیر صمت 
می‌بینیم، چنان‌که محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس درخصوص کاهش نرخ ارز در روزهای آتی 
در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: »امروز)چهارشنبه( 
وزیر صمت از برنامه‌های خود برای واردات و صادرات و نیز 
قیمت فولاد و لزوم عرضه کل فولاد در بورس گفت. با این 
سیاست‌ها از جمله تهاتر ارز صادراتی با واردات بیش از ۳۰۰ 
کالا، باید شاهد کاهش قیمت ارز طی روزهای آینده باشیم.« 
گفتنی است، هرچند روز گذشته اندکی به سطح 

قیمت‌ها در بازار ارز و سکه افزوده شد، اما به‌نظر می‌رسد 
روند کاهشی ادامه خواهد داشت. البته درباره دلیل عدم 
تداوم روند کاهشی در روز چهارشنبه هم برخی اعتقاد 
دارند  بازار می‌خواهد بداند آیا عوامل بنیادی بازار ارز 
از کاهش بیشتر قیمت‌ها پشتیبانی می‌کنند یا نه. در 
همین زمینه، یحیی آل‌اسحاق، عضو اتاق بازرگانی 
ایران بیان کرد: »اخیرا شاهد مذاکرات رئیس کل بانک 
مرکزی با  مقامات کشور عراق برای آزادسازی پنج 
میلیارد دلار پول بلوکه‌شده ایران در این کشور بودیم یا 
مذاکراتی توسط وزیر امور خارجه کشورمان با مقامات 
عالی‌رتبه کشور چین انجام شده است. همچنین به 
گفته همتی هشت میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به 
کشور بازگشته است و یا در روزهای اخیر عرضه ارز به 
نیما افزایش یافته به‌طوری که روزانه بین 150 تا 170 
میلیون دلار ارز در سامانه نیما عرضه می‌شود در حالی 
که مشتری برای آن وجود ندارد. فعلا خرده‌پاهای بازار 
ارز وارد صف فروش شده‌اند و همان‌طور که گفتم بر 
اساس سینگال‌های موجود حدس بر این است که بازار 
روند کاهشی دارد.« وی حتی معتقد است نرخ واقعی 

ارز 10هزار تومان است.
همچنین، یک صراف نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری 
ایسنا، گفت: »در حال حاضر در صرافی‌ها بیشتر فروش 
ارز صورت می‌گیرد و تقاضایی برای خرید آن وجود ندارد. 
همچنین، عرضه در بازار ارز بسیار مناسب است‌. دلیل 
اینکه مردم تمایلی برای خرید ارز ندارند این است که 
سرمایه‌گذاری در این بازار را پرریسک می‌دانند. در روزهای 
آینده بازار روند کاهشی پیدا می‌کند، زیرا میزان بیشتری 
از ارزهای صادراتی برگشته و عرضه در سامانه نیما و بازار 
اسکناس مناسب است. دیروز و پریروز روند بازار کاهشی 
بوده اما در اینکه تمام صرافی‌ها کاهش قیمت داشته‌اند.«

تکیه به توانایی‌ها 
همیشه جواب می‌دهد

در مجموع به‌نظر می‌رسد اقدامات اخیر مجلس 
شورای اسلامی برای بهبود شرایط اقتصادی نشان می‌دهد 
اگر عزمی ‌برای حل مشکلات وجود داشته باشد، می‌توان 
به عبور پیروزمندانه از جنگ اقتصادی امیدوار بود. وقتی 
رئیس مجلس با وجود تعطیلی جلسه سران قوا، همچنان 
با وزرای اقتصادی هماهنگ عمل می‌کند، یعنی در صورت 
تعامل می‌توان به راهکارهای تأثیرگذاری دست پیدا کرد. 
موارد فوق نیز که در حوزه خودرو، بورس، سکه و ارز مشاهده 
شد به خوبی نشان می‌دهد که پشت‌سر گذاشتن مشکلات 
اقتصادی با همت جهادی و تکیه به توانمندی‌های داخلی 

قابل رفع است.

معاون فنی گمرک با بیان اینکه از اول آبان‌ماه 
ممنوعیت واردات برنج برداشته می‌شود، گفت:‌ 200 هزار 
تن برنج در صف تخصیص ارز برای‌ترخیص قرار گرفت.

مهرداد جمال ارونقی در گفت‌وگو با فارس با‌ اشاره به مصوبه 
ستاد تنظیم بازار در مورد برنج اظهار داشت: از اول آبان ماه 
سال ۹۹ بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار ممنوعیت فصلی 

برنج برداشته می‌شود.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران، تصریح کرد: بر 
این اساس صاحبان کالای برنج می‌توانند نسبت به اظهار 

محموله‌های خود به گمرک اقدام کنند.
وی تأکید کرد: همچنین بیش از ۲۰۰ هزار تن برنج در 
گمرکات دپو شده که پیش‌تر مشکل تامین ارز داشتند که در 
حال حاضر در صف تخصیص ارز قرار گرفته و امید است ظرف 
روزهای آینده با صدور کد رهگیری بانک نسبت به‌ترخیص این 

اقلام از گمرکات کشور اقدام شود.
به گفته ارونقی، از ابتدای سال جاری تا ۲۰ مهرماه ۵۵۷ 
هزار تن برنج به ارزش بیش از ۵۱۱ میلیون دلار از گمرکات 

کشور‌ ترخیص شده است. 
گفتنی است، با توجه به ترخیص برنج‌های وارداتی از 

گمرک، امید می‌رود قیمت این کالا در بازار کاهش یابد.

رئیس‌سازمان هواپیمایی کشوری با‌اشاره به برنامه 
دولت برای حمایت از شرکت‌های هواپیمایی داخلی 

گفت: قیمت بلیت هواپیما فعلًا افزایش نمی‌یاید.
تورج دهقانی زنگنه در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم 
با‌اشاره به جلسه اخیر با حضور وزیر راه و شهرسازی و 
مدیران عامل شرکت‌های هواپیمایی، اظهار کرد: در این 
جلسه درخصوص مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس 
کرونا مبنی بر انجام پروازهای داخلی با 60 درصد ظرفیت 

صندلی‌های هواپیما بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
وی با تأکید بر این‌که از اول آبان‌ماه شرکت‌های 
هواپیمایی ملزم به اجرای این مصوبه ستاد ملی کرونا 
هستند، افزود: قیمت بلیت هواپیما فعلًا تغییر نمی‌کند 

و بنا بر دستور وزیر راه و شهرسازی بررسی این موضوع 
به بعد از ارائه صورت‌های مالی شرکت‌های هواپیمایی در 
سال‌های 97، 98 و نیمه نخست امسال موکول شده است.
رئیس‌سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: هفته 
آینده با حضور اعضای کمیسیون عمران مجلس،‌ وزیر 
راه و شهرسازی و مدیران عامل شرکت‌های هواپیمایی 

جلسه‌ای برگزار می‌شود.
دهقانی زنگنه توضیح داد: به‌دنبال آن هستیم که 
کمترین افزایش قیمت بلیت را اعمال کنیم؛‌ در این 
راستا بسته حمایتی جدید و تسهیلات دیگری برای 
ایرلاین‌های داخلی در نظر گرفته شده است که امیدواریم 

عملیاتی شود.

بر اساس این گزارش، نیمه ماه جاری دبیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی پس از افزایش بیش از 90 درصدی 
قیمت بلیت برخی مسیرهای پروازی داخلی گفته بود: 
برای افزایش قیمت بلیت هواپیما نیازی به مجوز سازمان 
هواپیمایی کشوری نداریم و نرخ جدید بر اساس دلار 27 

هزارتومانی تعیین شده است.
مقصود اسعدی سامانی افزود: بر اساس قانون برنامه 
پنجم توسعه نرخ بلیت پروازهای داخلی آزادسازی شده است 
لذا شرکت‌های هواپیمایی برای تطبیق با وضعیت حمل‌ونقل 

هوایی اقدام به نرخ‌گذاری قیمت بلیت هواپیما می‌کنند.
وی تصریح کرد: نرخ کنونی بلیت هواپیما بر اساس 
دلار 11 هزارتومانی تعیین شده است، از سوی دیگر 

بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا از 
اول آبان ماه شرکت‌های هواپیمایی باید حداکثر از 60 
درصد ظرفیت صندلی‌های خود استفاده کنند، این 
مسئله به‌همراه نرخ دلار 27 هزارتومانی باعث شده است 
قیمت‌گذاری جدید توسط انجمن شرکت‌های هواپیمایی 

انجام شود.
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی یادآور شد: در 
جلسات با ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا بارها تأکید 
کردیم امکان شیوع ویروس کرونا در داخل هواپیما با 
توجه به تمهیدات انجام‌شده وجود ندارد اما با وجود این، 
ایرلاین‌های داخلی از اول آبان ماه 99 باید با 60 درصد 

ظرفیت خود اقدام به مسافرگیری کنند.

رئیس ‌فراکسیون محیط زیست:

صید ترال از ابتدای آذرماه 
ممنوع می‌شود

رئیس ‌فراکسیون محیط زیست مجلس گفت: ممنوعیت 
صید ترال که قرار است با هدف آیش دریا انجام شود، دو 

ساله است و از ابتدای آذرماه اجرایی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سمیه رفیعی با‌اشاره به مصوبه 
فراکسیون محیط زیست درخصوص توقف صید ترال در آب‌های 
کشور تصریح کرد: فراکسیون محیط زیست مجلس یازدهم از 
زمان آغاز به کار خود بررسی صید ترال را به صورت علمی و 
کارشناسی در دستور کار خود قرار داد تا به جهت آیش دریا 

صید ترال متوقف شود.
وی افزود: 53 هزار صیاد در سواحل جنوبی ایران به صورت 
مستقیم از صید سنتی ارتزاق می‌کنند؛ اما متاسفانه حدود 10 
سال است که پدیده شومی به نام صید ترال با جارو کردن تمامی 
ماهیان دریای جنوب کشور، صیادان را با مشکلات عدیده‌ای روبرو 
کرده است به نحوی که حدود 80 درصد صیادان چابهار به واسطه 

ورود کشتی‌های صید ترال به این آب‌ها بیکار شدند.
رئیس‌فراکسیون محیط زیست مجلس با‌اشاره به تبعات بیکاری 
صیادان جنوب کشور ادامه داد: صید ترال شغل و احساس هویت 
شغلی صیادان را از بین برده و موجب افزایش چشمگیر معضلات 
اجتماعی، چون اعتیاد، قاچاق و مشکلات خانوادگی شده است.

رفیعی گفت: بعد از پیگیری‌ها و جلسات متعدد در فراکسیون 
محیط زیست در چارچوب کاری علمی و کارشناسی شده با 
حمایت‌های ویژه آقای قالیباف و نیروی دریایی سپاه و سردار 
تنگسیری سه‌شنبه شب توافقنامه‌ای در کارگروه ساماندهی صید 
ترال در فراکسیون محیط زیست مجلس با حضور معاونان وزارت 
جهاد کشاورزی و رئیس‌کارگروه صید و شکار امضا کردیم تا به 
واسطه آن صید ترال به مدت دو سال به جهت آیش دریا متوقف 
شود. یقیناً این امر اقدامی بسیار مهم برای کشور بوده که از اول 

آذرماه اجرایی می‌شود.

کارگروه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید مرغ زنده و مرغ گرم را 20 
هزار و 410 تومان تعیین کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کارگروه تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده را 
١٣ هزار و ١٠٠ تومان بعلاوه ١٠ درصد افزایش و کاهش در استان‌ها تصویب کرد. 
همچنین قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم برای مصرف‌کننده شش هزار تومان بیشتر 

از نرخ مرغ زنده مصوب شده است. بنابراین قیمت خرید مرغ زنده از مرغداران 
تا ۱۴ هزار و ۴۱۰ تومان و قیمت مجاز برای مرغ گرم برای مصرف‌کننده تا ۲۰ 
هزار و ۴۱۰ تومان است. گفتنی است، پیش از این کف قیمت هر کیلوگرم مرغ 
زنده ۱۰ هزار تومان و سقف آن ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و نیز نرخ هر کیلوگرم 
مرغ گرم ۱۵ هزار تومان بعلاوه پنج درصد افزایش و کاهش در استان‌ها تصویب 

شده بود. اما به دلیل افزایش قیمت نهاده‌های دامی مرغداران به این قیمت‌ها 
معترض بودند و نرخ هر کیلوگرم مرغ در بازار نیز به بیش از ۲۰ هزار تومان 
افزایش یافت به طوری که طی روزهای اخیر قیمت این کالا در هر کیلوگرم به 
حدود ۲۶ هزار تومان رسید لذا امید می‌رود با تصویب نرخ‌های جدید، قیمت 

این کالا در بازار نیز به تعادل برسد.

معاون وزیر راه و شهرسازی از افتتاح‌ طرح‌های 
اقدام ملی مسکن و همچنین باقی‌مانده‌های 

مسکن مهر در روز پنجشنبه خبر داد.
محمود محمود‌زاده، در ارتباط با جزئیات 
بهره‌برداری از واحدهای طرح اقدام ملی گفت: بنابر 
قولی که وزارت راه و شهرسازی داده بود، افتتاح‌ 
طرح‌های اقدام ملی مسکن و همچنین باقی‌مانده‌های 
مسکن مهر، روز پنجشنبه اول آبان ۹۹، به شکل 

ویدئوکنفرانس انجام می‌شود.
وی درخصوص جزئیات افتتاح این طرح‌ها، توضیح 
داد: بخش اول مراسم اول آبان‌ماه، افتتاح پروژه‌های 
طرح اقدام ملی است که در این بخش ۱۱ هزار و 
۵۶۰ واحد در هشت استان افتتاح می‌شود. علاوه‌بر 
این واحدها، برخی از پروژه‌های بافت فرسوده که 

توسط مالکان احداث شده است نیز در سراسر کشور، 
افتتاح خواهد شد.

محمودزاده بخش دوم افتتاح‌ها را شامل واگذاری 
زمین به گروه‌های ساخت عنوان کرد و گفت: ۱۳۵ 
هزار زمین به گروه‌های ساخت واگذار می‌شود که 
از این تعداد ۹۵ هزار قطعه، ظرف یک‌سال گذشته 
واگذار شده و در این مراسم ۴۰ هزار واحد دیگر واگذار 
می‌شود. در این بخش، هر پلاک به گروه‌های سه‌ نفر 
به بالا واگذار می‌شود تا نسبت به احداث واحد مسکن 

ملی، اقدام کنند.
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، حدود ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ واحد مسکن ملی در بافت‌های فرسوده در 
حال انجام است که از این تعداد ۶ هزار و ۷۰۰ واحد 

در این مراسم به بهره‌برداری می‌رسد.

محمودزاده همچنین بخشی از این مراسم را آغاز 
واحدهای مسکن ملی در قالب تفاهم‌نامه‌ها با دیگر 
وزارتخانه‌ها عنوان کرد و گفت: حدود ۶۹ هزار واحد 
مسکن ملی در قالب تفاهم‌نامه‌ها آغاز عملیات اجرایی 
شان انجام خواهد شد که از این تعداد، ۳۰ هزار واحد 
مسکن ملی فرهنگیان، ۳۷ هزار واحد مسکن ملی 
نیروهای مسلح، ۲ هزار واحد مسکن ملی کارگران 
است. در این مراسم، آغاز عملیات اجرایی ساخت 
مسکن فرهنگیان به شکل نمادین با حضور وزیر 
آموزش و پرورش انجام خواهد شد. پیش‌تر نیز ۱۴ 

هزار و ۵۰۰ واحدی برای فرهنگیان کلنگ‌زنی شد.
محمودزاده تصریح کرد: در مجموع به غیر از 
مسکن مهر تعداد ۴۰۰ هزار واحد مسکونی اقدام 
ملی، تعیین تکلیف می‌شود که برخی از آنها در 

قالب واگذاری زمین و برخی در قالب معرفی افراد 
به پروژه‌ها است.

معاون وزیر راه و شهرسازی، بخش آخر برنامه 
ویدئوکنفرانسی با رئیس‌جمهور را افتتاح باقی‌مانده‌های 
مسکن مهر برشمرد و گفت: افتتاح ۴۰۱۰۸ واحد 
مسکن مهر در روز پنجشنبه انجام خواهد شد که 
با این افتتاح در تعدادی از استان‌های کشور مسکن 
مهر، به‌طور کامل به اتمام می‌رسد و جشن اختتام آن 

همزمان برگزار خواهد شد.
وی یادآور شد: در مجموع ۵۳ هزار واحد مسکن 
مهر باقی‌مانده است که در مراحل مختلف ساخت قرار 
دارد. بر اساس برنامه‌ریزی که استان‌ها و دستگاه‌های 
متولی داشتند باید ظرف روزهای آتی آنها نیز به اتمام 

برسد و تحویل متقاضیان شود.

کارشناسان اقتصادی:

افزایش تورم
 نتیجه رشد نقدینگی است

کارشناسان اقتصادی، افزایش نقدینگی را یکی از دلایل 
اصلی تداوم تورم در اقتصاد کشور عنوان کردند.

استاد دانشگاه تهران درخصوص دلایل وجود تورم در اقتصاد 
ایران گفت: دلیل پایدار تورم ناترازی‌های منجر به تداوم رشد بالای 
نقدینگی است و بخش مهمی از این ناترازی هم مربوط به کسری 

بودجه آشکار و پنهان دولت است.
تیمور رحمانی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم افزود: به‌عبارت 
دیگر، حدود 15 تا 20 درصد از متوسط تورم ایران مرتبط با این 
عامل است. به‌صورت مقطعی، عوامل دیگری سبب تشدید تورم 
می‌شوند که در دوره‌های مختلف متفاوت هستند، به‌طور معمول، 
کاهش درآمدهای نفتی و محدود شدن امکان کنترل تورم از طریق 

واردات ارزان یکی از این موارد است.
وی با ‌اشاره به تأثیر تحریم ادامه داد: تحریم‌ها نیز هم منجر 
به کاهش درآمدهای صادراتی شده و هم با پرهزینه کردن واردات 
امکان واردات جهت کنترل تورم را سلب می‌کند، از مهم‌ترین عوامل 
مؤثر دیگر در جهش‌های تورمی اخیر، سال‌های ابتدای دهه 1390 

و سال‌های 1397 به بعد، بوده است.
این کارشناس اقتصادی در ادامه یادآور شد: تشدید انتظارات 
تورمی که به‌ویژه هنگام تحریم‌ها رخ می‌دهد )گرچه می‌تواند در 
غیاب تحریم هم مطرح باشد(، از جمله عوامل مهم دیگر جهش‌های 
موقتی تورمی است. رحمانی افزود: انباشت ریسک اقتصاد کلان در 
بخش مالی اقتصاد که نهایتاً دولت را ناچار به مداخله برای پوشش 
آن ریسک می‌نماید و در نتیجه فشار برای رشد نقدینگی از محلی 
غیر از کسری بودجه دولت را فراهم می‌کند، در جهش تورمی سال 

1397 به بعد بااهمیت بوده است.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص روش‌های کنترل تورم گفت: 
به‌طور معمول، برای کنترل تورم از کنترل کل‌های پولی از قبیل 

کنترل رشد نقدینگی یا از کنترل نرخ بهره استفاده می‌شود.
این اقتصاددان تأکید کرد: البته شرط توفیق ورای این دو روش 
آن است که نیروهای منجر به خلق و رشد درونزای نقدینگی در 
خارج از بانک مرکزی تحت کنترل درآید، چرا که در غیر آن صورت 
امکان استفاده مؤثر از کنترل رشد نقدینگی یا کنترل نرخ بهره 
برای کنترل تورم از بین می‌رود، مثلًا نمی‌توان در شرایط تشدید 
کسری بودجه به موفقیت کنترل رشد نقدینگی یا کنترل نرخ بهره 

برای کنترل تورم اطمینان حاصل کرد.
وی با تأکید بر اینکه تجربه دنیا استفاده از نرخ بهره را ابزاری 
مؤثرتر برای کنترل تورم نشان داده است، افزود: لازم است ‌اشاره 
شود که سازوکار عملیات بازار باز این امکان را برای کشور فراهم 
کرده است و صرفاً کافی است نظام سیاستگذاری شامل دولت و 

مجلس و بانک مرکزی اراده کنند آن را به‌کار گیرند.
یک کارشناس دیگر حوزه اقتصاد نیز در همین رابطه گفت: اگر 
نقدینگی در کشور بیشتر از میزان افزایش عرضه کالاها رشد پیدا 

کند به یقین منجر به تورم در بلندمدت خواهد شد.
سیدحسین رضوی‌پور در یک گفت‌وگوی رادیویی بیان 
داشت: ممکن است در کوتاه‌مدت با راهکارهایی بتوان این قضیه 
را کنترل کرد ولی حتما در بلندمدت قیمت‌ها به سطح بالاتری 
جهش خواهد کرد. وی ادامه داد: اگر نقدینگی متناسب با رشد 
تولید در کشور افزایش پیدا می‌کرد نه بیشتر و نقدینگی در نظام 
بانکی مهار و کنترل می‌شد، کشور در بلندمدت با چنین تورم 

بالایی مواجه نمی‌شد.
این کارشناس اقتصادی گفت: طبق آخرین آمارها امسال 
نقدینگی در کشور 36 درصد رشد داشته و در برابر رشد تولید منفی 
بوده و منفی‌تر هم خواهد بود اگر جلوی رشد نقدینگی گرفته نشود.

اختلاف قیمت ۷ هزار تومانی گوجه فرنگی 
از میدان مرکزی تا مغازه

درحالی که هر کیلوگرم گوجه در میدان مرکزی 
تهران هفت تا ۱۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است، 
این محصول در سطح شهر ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان به فروش 

می‌رسد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم قیمت عمده‌فروشی انواع 
میوه و تره‌بار در میدان مرکزی میوه تهران اعلام شد و این 
نرخ‌های ملاک قیمت‌گذاری انواع میوه در سطح شهر هستند 
و خرده‌فروشان می‌توانند حداکثر 30 درصد به این قیمت‌ها 

اضافه کنند.
قیمت هر کیلوگرم انار در میدان مرکزی میوه و تره بار هفت 
تا 11 هزار تومان، انگور بی‌دانه قرمز 10 تا 16 هزار تومان، 
خرما 5 تا 11 هزار تومان، خیار چهار تا هفت هزار تومان، 
انواع سیب هفت تا 12 هزار تومان، انواع گلابی 15 تا 28 هزار 
تومان، لیمو شیرین هفت تا 10 هزار تومان، کیوی هشت تا 
13 هزار تومان، انواع نارنگی سه تا 9 هزار تومان و انواع هلو 

پنج تا 12 هزار تومان است.
 انواع پیاز چهار تا شش هزار تومان، سیب زمینی هزار و 
700 تا سه هزار و 500 تومان و گوجه فرنگی شش تا 10 هزار 
تومان در میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران به فروش می‌رسد.

گفتنی است اسدالله کارگر، رئیس‌‌ اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی در واکنش به افزایش قیمت گوجه‌فرنگی و پیاز گفته 
است: »تغییر فصل و کاهش تولید این محصولات از جمله دلایل 
این امر است. تولید در مناطق اطراف تهران از جمله ورامین، 
کرج و شهریار به دلیل کاهش دما کم شده است. حدود یک 
ماه تا ۴۰ روز آینده محصولات جنوب کشور وارد بازار می‌شود 
و نرخ‌ها متعادل خواهد شد. پیش‌بینی ما این است که قیمت‌ها 

بیش از این نمی‌شود.«
شایان ذکر است که ماجرای گرانی گوجه‌فرنگی و دیگر اقلام 
زراعی هر سال در زمان کم محصولی رخ می‌دهد و معمولا 

متولیان امر راهکار موثری برای کنترل بازار نداشته‌اند.

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

14/301/000سکه تمام طرح جدید
13/197/000سکه تمام طرح قدیم

7/610/000نیم سکه
5/020/000ربع سکه

2/605/000گرمی
1/287/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
28/698دلار
33/068یورو
39/046پوند

3/843لیر ترکیه
8/151درهم امارات

24/6دینار عراق

 ممنوعیت واردات برنج برداشته شد
 برنج ارزان می‌شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

واکنش مثبت بازار
به تعامل مجلس با وزرای اقتصادی

40 هزار واحد مسکن مهر امروز افتتاح می‌شود

کارگروه ستاد تنظیم بازار تعیین کرد
قیمت جدید مرغ برای مصرف‌کننده 20هزار و 410 تومان


